
FN HRADECKRÁLOVÉ– ÚPRAVYONKOLOGICKÉHO PAVILONU – REALIZACE

DODATEKČ. 2
KESMLOUVĚ O DÍLO ZEDNE08.07.2024

uzavřený dle § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Dodatek“ )

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL

Obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Fakultní nemocnice Hradec Králové

Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

001 79 906

DIČ: CZ00179906

Statutární zástupce:

Bankovní spojení:

MUDr. Aleš Herman, Ph.D., ředitel

Česká národní banka

Číslo účtu: 40002-24639511/ 0710

Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor objednatele (TDI):

na straně jedné (dále jen „Objednatel“ )

A

ZHOTOVITEL Společnost „FNHK ONKO – OHLA & STAKO“

VEDOUCÍ SPOLEČNÍK

Obchodní jméno: OHLA ŽS, a.s.

Sídlo:

IČ:

Tuřanka 1554/ 115b, Slatina, 627 00 Brno

463 42 796

DIČ: CZ46342796

ID datové schránky: xbicgdt Příjem datových zpráv: ANO

Statutární zástupce:

Telefon:

Email:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Raiffeisenbank, a.s.

1014501513/ 5500

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:

DRUHÝSPOLEČNÍK

Obchodní jméno:

Sídlo:

ST A K O společnost s ručením omezeným

Bieblova 782/ 7, 500 03 Hradec Králové

422 28 468IČ:

DIČ: CZ42228468

ID datové schránky:

Statutární zástupce:

Telefon:

iteyr2e

Email:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Komerční banka, a.s.

50001511/ 0100

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní strana“ )

DODATEKSMLOUVY Stránka 1 z 3



FN HRADECKRÁLOVÉ– ÚPRAVYONKOLOGICKÉHO PAVILONU – REALIZACE

PREAMBULE

A. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 08.07.2024 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen
Smlouva“ ), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí a v souladu„

s právními předpisy a normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas
provést dílo – realizaci Stavby s názvem „FN HRADECKRÁLOVÉ – ÚPRAVY ONKOLOGICKÉHO PAVILONU“ a
závazek Zhotovitele předat Objednateli předmět díla a závazek Objednatele řádně provedené dílo převzít a
zaplat it Zhotoviteli sjednanou cenu díla.

B. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva byla mezi nimi uzavřena na základě otevřeného zadávacího
řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby podle § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, s názvem „FN HRADEC KRÁLOVÉ – ÚPRAVY ONKOLOGICKÉHO PAVILONU – REALIZACE“ , pod
evidenčním číslem Z2024-014995, a to dle Zadávací dokumentace Objednatele ze dne 09.05.2024 a na
podkladě nabídky Zhotovitele ze dne 27.05.2024.

ODŮVODNĚNÍ DODATKU

A. V průběhu realizace projektu získal Objednatel jeho spolufinancování z dotačních prostředků Evropské
unie v rámci projektu s názvem „Rozvoj vysoce specializované hematoonkologické a onkologické péče“
(CZ.31.8.0/0.0/0.0/23_072/0008244).

B. Z důvodu dodržení podmínek spolufinancování dle bodu A. tohoto odstavce uzavírají Smluvní strany tento
Dodatek.

PŘEDMĚT DODATKU

1. S ohledem na shora uvedené Smluvní strany sjednaly, že se bod C. v odstavci PREAMBULE mění, a to tak, že
nově zní:

C. Předmět plnění Smlouvy je spolufinancován z projektu s názvem „Rozvoj hematoonkologické a
onkologické péče ve FN Hradec Králové“ , reg. č.: CZ.31.8.0/ 0.0/ 0.0/ 23_072/ 0008244, který je
financován Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy
ČR.

2. S ohledem na shora uvedené Smluvní strany sjednaly, že se Smlouva doplňuje v odstavci 7. ZÁVAZKY
ZHOTOVITELEo následující bod:

7.7.5. Zhotovitel má povinnost minimálně do 31.12.2036 poskytovat požadované informace a
dokumentaci (včetně účetních dokladů) související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (OLAF – Evropský úřad pro boj proti podvodům, Úřad evropského
veřejného žalobce, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Ministerstva zdravotnictví ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalším příslušným vnitrostátním
orgánům) a povinnost vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

3. S ohledem na shora uvedené Smluvní strany sjednaly, že se bod 4.4.2. v odstavci 4. PLATEBNÍ PODMÍNKY
mění, a to tak, že nově zní:

4.4.2. Zhotovitel uvede na každém příslušném daňovém dokladu — faktuře veškeré náležitosti stanovené
zákonem č. 235/ 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými
a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění. Na faktuře musí být mimo jiné uveden:

a) odkaz na tuto Smlouvu o dílo,

DODATEKSMLOUVY Stránka 2 z 3



FN HRADECKRÁLOVÉ– ÚPRAVYONKOLOGICKÉHO PAVILONU – REALIZACE

b) název a číslo projektu, respektive text „ Předmět plnění smlouvy je spolufinancován z projektu
s názvem „Rozvoj hematoonkologické a onkologické péče ve FN Hradec Králové“ , reg. č.:
CZ.31.8.0/ 0.0/ 0.0/ 23_072/ 0008244, který je financován Evropskou unií z Nástroje pro oživení
a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR“ ,

c) název veřejné zakázky, respektive text „název akce: FN HRADEC KRÁLOVÉ – ÚPRAVY
ONKOLOGICKÉHO PAVILONU – REALIZACE“ ,

d) prohlášení Zhotovitele, že ke dni vystavení faktury není veden v registru nespolehlivých plátců
daně z přidané hodnoty,

e) soupis příloh,
f) kontaktní údaje osoby, která daňový doklad vystavila.

4. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TENTO DODATEK PŘEČETLY, JEHO TEXTU ROZUMÍ A
SOUHLASÍ S NÍM. SMLUVNÍ STRANY ROVNĚŽ PROHLAŠUJÍ, ŽE TENTO DODATEK VYJADŘUJE JEJICH
SVOBODNOU, VÁŽNOU, PRAVOU A ÚPLNOU VŮLI, PROSTOU OMYLŮ A ŽE TENTO DODATEK NEUZAVÍRAJÍ
V TÍSNI ČI ZA NÁPADNĚ NEVÝHODNÝCH PODMÍNEK. NA DŮKAZ SHORA UVEDENÉHO PŘIPOJUJÍ OPRÁVNĚNÍ
ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN SVÉPODPISY.

v Hradci Králové

za Objednatele za Zhotovitele

28.04.2025 10:21:28
Datum:2025.04.30

12:35:14 +02'00'

______________ __________________________
Fakultní nemocnice Hradec Králové OHLA ŽS, a.s.

MUDr. Aleš Herman, Ph.D. k
ředitel

28.04.2025 09:29:00
__________________________
OHLA ŽS, a.s.

Datum: 2025.04.28

________________1_4_:3_3_:1_9_+_0_2_'_00'

ST A K O společnost s ručením omezeným

DODATEKSMLOUVY Stránka 3 z 3


